[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» мая  2015 года № 522
город Верхний Тагил

Об итогах отопительного сезона 2014/2015 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства городского округа Верхний Тагил к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года
Во исполнение Распоряжения Правительства Свердловской области от 28.04.2015 года № 475-РП «Об итогах отопительного сезона 2014/2015 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Свердловской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года», а также в целях организации подготовки жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства городского округа Верхний Тагил к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Информацию о реализации Постановления Администрации городского округа Верхний Тагил № 364 от 06.06.2014 г. «Об итогах отопительного сезона 2013/2014 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства городского округа Верхний Тагил к работе в осенне-зимний период 2014/2015 года» принять к сведению. (Приложение  №1).

2. Заместителю Главы Администрации городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству (Прокошину Ю.В.) провести анализ итогов работы предприятий по обеспечению потребителей тепловой и электрической энергией в отопительный период 2014/2015 года и контролировать исполнение планов мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхний Тагил к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года с учетом замечаний, выявленных при прохождении предыдущего отопительного сезона (Приложение № 2).

          3. Рекомендовать руководителям филиала «Верхнетагильская ГРЭС» АО «Интер  РАО -Электрогенерация»,  МУП «ЖКХ пос. Половинный»:

      3.1. В планах по подготовке к осенне-зимнему отопительному сезону 2015/2016 года предусмотреть срок завершения всех работ до 15 сентября 2015 г.

         3.2. В рамках реализации Федерального закона от 23 ноября 2009 года  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» обеспечить:
        - разработку и внедрение программ производственного развития энергосберегающих технологий;

        - организацию приборного учета и регулирование фактического потребления энергоресурсов на границах балансовой ответственности;

        - замену трубопроводов внешних и внутренних систем теплоснабжения на трубы из современных материалов при проведении капитальных ремонтов.

3.3. Обеспечить создание на теплоисточниках, осуществляющих теплоснабжение жилищного фонда и объектов социального назначения, на начало отопительного сезона запаса топлива, а также резервного топлива в предусмотренных объемах (срок - 15 сентября 2015 года);
  3.4. Создание необходимых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры (срок - 15 сентября 2015 года);

          4. Обязать МУП «ЖКХ п. Половинный»:

          4.1. Выполнить мероприятия, предусмотренные п.п.3.1.,3.2.,3.4.;

          4.2. Заключить договор на снабжение резервным топливом.

          5. Обязать МУП «Благоустройство» выполнить мероприятия, предусмотренные п.п. 3.1.,3.2.,3.4.

6. Руководителям организаций (АО «Интер РАО-Электрогенерация» филиал «Верхнетагильская ГРЭС», МУП «ЖКХ пос. Половинный», МУП «Благоустройство») ежемесячно до 30 числа подводить итоги выполнения плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному сезону 2015/2016 года и предоставлять отчет о выполнении в администрацию городского округа Верхний Тагил.
7 . Руководителям бюджетных учреждений и организаций принять меры по:
          7.1.
Погашению кредиторской задолженности за потребленные энергетические ресурсы, в том числе путем подписания с энергоснабжающими организациями соглашений о реструктуризации и взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг с потребителей (срок - до 1 сентября 2015 года);

           7.2.
Своевременному осуществлению текущих расчетов за потребленные топливно-энергетические и коммунальные услуги;

           7.3.
Обеспечению необходимых запасов печного топлива для объектов соцкультбыта п. Белоречка.

           8. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-правовой формы, имеющим на своем балансе жилищный фонд, теплоисточники и коммунальные сети, провести необходимые организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2015/2016 года.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша горнозаводская газета» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
        10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава городского округа Верхний Тагил                подпись        С.Г.Калинин
Приложение №1

к Постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от « 27» мая 2015 г. № 522
Информация о реализации Постановления Администрации городского округа Верхний Тагил от 06.06.2014 г. № 364 «Об итогах отопительного сезона 2013/2014 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства городского округа Верхний Тагил к работе в осеннее-зимний период 2014/2015 года»
Отопительный сезон 2014/2015 года на территории городского округа Верхний Тагил прошел организованно.

Проведение подготовительных работ к отопительному сезону 2014/2015 года осуществлялось в соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 06.06.2014 г. № 364 «Об итогах отопительного сезона 2013/2014 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014/2015 года».

По основным показателям готовность жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2014/2015 года составила: жилищный фонд - 100% , котельные - 100%, тепловые сети - 100%, водопроводные сети -
100%, паспорта готовности жилых домов к эксплуатации в осенне-зимний период 2014/2015 года - 100%.

Запуск тепла произведен 15 сентября 2014 г. в соответствии с графиками и нормативными сроками начала отопительного сезона.

Чрезвычайный ситуаций, за время прохождения отопительного сезона 2014/2015 г. на объектах жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхний Тагил, не было.

  Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «27» мая 2015 г. № 522
ПЛАН

мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период 2015/2016 года

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Рассмотреть итоги отопительного сезона 2014/2015 года, подготовить планы мероприятий по подготовке к работе в осеннее зимний период 2015/2016 года с учетом имевших место недостатков в предыдущем отопительном сезоне
	До 31 мая 2015 года
	Администрация городского округа Верхний Тагил,
МУП «УЖКХ», МУП «Благоустройство»,

АО «Интер РАО-Электрогенерация» филиал «ВТГРЭС», МУП «ЖКХ пос. Половинный»,
 ООО «ВТ кк»

	2
	Обеспечить своевременное выполнение запланированных мероприятий по подготовке к работе в осеннее-зимний период 2015/2016 года
	До 15 сентября 2015 года
	Администрация городского округа Верхний Тагил,
МУП «УЖКХ», МУП «Благоустройство»,

АО «Интер РАО-Электрогенерация» филиал «ВТГРЭС», МУП «ЖКХ пос. Половинный»,
ООО «ВТ кк»

	3
	Организовать сбор информации о наличии паспортов готовности к эксплуатации в осенне-зимний период жилищного фонда и источников теплоснабжения в городском округе Верхний Тагил
	Еженедельно с   15 августа по 15 сентября 2015 года
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	4
	Сформировать необходимый запас материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в  жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры
	До 15 сентября 2015 года

	МУП «УЖКХ», МУП «Благоустройство»,

АО «Интер РАО-Электрогенерация» филиал «ВТГРЭС», МУП «ЖКХ пос. Половинный»,

ООО «ВТКК»

	5
	Проверить готовность тепловых, электрических сетей городского округа Верхний Тагил к работе в осеннее-зимний период с составлением и выдачей паспортов готовности
	Август- ноябрь 2015 года
	МУП «УЖКХ»,

АО «Интер РАО-Электрогенерация» филиал «ВТГРЭС», МУП «ЖКХ пос. Половинный», ПАО «Облкоммунэнерго», ООО «ВТ КК»

	6
	Организация проведения энергетических обследований бюджетных учреждений городского округа Верхний Тагил
	До 31 декабря 2015 года
	Администрация городского округа Верхний Тагил